Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 331 :: SEXTA, 13 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2022, ..............................................................................................1

EXTRATO DO CONTRATO N.º 139/2022. .............................................................................................1

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022. ............................................................................................1

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 013/2022. ....................................................................2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2022,

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO CONTRATO Nº
136/2022, decorrente da Adesão à Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 135/2021, decorrente da
Concorrência Pública SRP Nº 02/2021, do município de Balsas/MA. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE
TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66. OBJETO: Prestação de serviços de
pavimentação e recapeamento asfáltico, nas ruas e avenidas do município de Tuntum/MA. CONTRATADA: TAC
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 23.433.246/0001-52. BASE LEGAL: Leis nº 10.520/2002 e nº
8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR: R$ 9.533.264,31 (nove milhões, quinhentos e trinta e
três reais, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão:
15.451.0028.1014.0000, 4.4.90.51.00. Tuntum – Maranhão, 02 de maio de 2022. FERNANDO PORTELA TELES
PESSOA – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 139/2022.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  EXTRATO DO

CONTRATO N.º 139/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

06.138.911/0001-66. CONTRATADA: D MOREIRA SANTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

14.519.038/0001-80. Base legal: Lei nº 8.666/93. Tomada de Preços nº 007/2022. Objeto: Contratação de

empresa para a prestação de serviços de reforma do Mercado Municipal de Tuntum/MA. Prazo: 06 (seis) meses.

Valor: R$ 946.967,43 (novecentos e quarenta e seis mil e novecentos e sessenta e sete reais e quarenta e três

centavos). Créditos orçamentários: 20.605.0032.1019.0000 e 4.4.90.51.00. Tuntum (MA), 13 de maio de 2022.

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito Municipal.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 002/2022.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 002/2022. O MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

comunica aos participantes e demais interessados na Concorrência Pública nº 002/2022, que tem como objeto a

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 670edccc5afab4a5626ccfc38cb8fc1d2c04100f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 331 :: SEXTA, 13 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

contratação de empresa para prestação de serviços de coleta de lixo domiciliar e limpeza pública no município de

Tuntum/MA, que a sessão para abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação dar-se-á no dia

17/05/2022, às 14h00min., na sala de reunião da Comissão Permanente de licitação, situada na Prefeitura

Municipal de Tuntum/MA, na Rua Frederico Coelho, 411, Centro, Tuntum/MA, CEP: 65763-000. Esclarecimentos

adicionais no mesmo endereço, das 08h00min às 12h00min e no e-mail: cpltuntum@gmail.com. Tuntum –

Maranhão, 13 de maio de 2022. Sara Ferreira Costa Fleury - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 013/2022.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  ERRATA DO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 013/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021. Onde se lê: “Valor: R$

149.066,55”. Leia-se: “Valor: R$ 148.116,40”. Tuntum (MA), 12 de maio de 2022. RHICARDDO HELIRVALL

ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 670edccc5afab4a5626ccfc38cb8fc1d2c04100f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 331 :: SEXTA, 13 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 670edccc5afab4a5626ccfc38cb8fc1d2c04100f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-05-13T18:49:49-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO